

**Работы по ремонту
асфальтобетонного покрытия по
улицам муню Комрат, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 146 330,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ремонт дорог				
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2	20 000,000	0,12 0,00	2 319,30 0,00
2	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	200,000	3 168,65 82,17	633 729,30 16 433,10
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete	m2	21 500,000	0,12 0,00	2 493,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно - битумной мостовой, выполненная механической щеткой)				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфалтобетонного покрытия) - 0,6 л/м2	t	12,900	7 497,02 0,00	96 711,56 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэф. к нормам=1,2500	m2	21 500,000	147,63 2,88	3 173 943,04 61 984,50
		<i>Total</i>	lei			3 909 196,45
		Total Capitolul 1. Ремонт дорог Inclusiv salariu				3 909 196,45 78 417,60

		Total	lei	3 909 196,45
		Asigurarea sociala	24 %	18 820,22
		Total		3 928 016,67
		Cheltuieli de regie	6 %	235 681,00
		Total		4 163 697,67
		Beneficiu de deviz	3 %	124 910,93
		Total		4 288 608,60
		TVA	20 %	857 721,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 146 330,32 78 417,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Работы по ремонту
асфальтобетонного покрытия
по улицам муню Комрат, АТО
Гагаузия
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 146 330,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 360,000	57,66	78 417,60
Total manopera						78 417,60

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 526,250	1 133,33	2 863 074,91
2.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	354,200	550,00	194 810,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat (Mixtura asfaltica preparata)	t	80,625	1 133,33	91 374,73
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	13,287	7 166,67	95 223,54
5.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	39,000	8 166,67	318 500,13
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	295,625	6,50	1 921,56
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	124,500	10,50	1 307,25
8.	4100126202818	Apa	m3	60,000	10,50	630,00
Total materiale de construcții						3 566 842,13

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	12,450	125,25	1 559,36
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,870	384,50	1 488,02
3.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	4,000	425,25	1 701,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	113,950	329,25	37 518,04
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	113,950	302,82	34 506,34
6.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	28,400	329,25	9 350,70
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	113,950	733,33	83 562,95
8.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	13,600	343,90	4 677,04
9.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	2,600	385,25	1 001,65
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,450	156,30	1 945,94
11.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	28,400	3 050,20	86 625,68
Total utilaje de construcții						263 936,72

Total	lei	3 909 196,45
-------	-----	--------------

Asigurarea sociala	24 %	18 820,22
Total		3 928 016,67
Cheltuieli de regie	6 %	235 681,00
Total		4 163 697,67
Beneficiu de deviz	3 %	124 910,93
Total		4 288 608,60
TVA	20 %	857 721,72

Total deviz: **5 146 330,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Работы по ремонту асфальтобетонного покрытия по улицам муню Комрат, АТО Гагаузия **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ремонт дорог				
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,12 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,50	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	125,25	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	156,30	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 319,30
2	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			3 168,65 82,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	82,17
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,7710	550,00	974,05
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	8 166,67	1 592,50
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	10,50	3,15
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	3 050,20	433,13
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	329,25	46,75
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	343,90	23,39
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	385,25	5,01
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	425,25	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633 729,30
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно - битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,12 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,50	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	125,25	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	156,30	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 493,25
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t			7 497,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия) - 0,6 л/м2				
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	384,50	115,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96 711,56
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэф. к нормам=1,2500	m2			147,63 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 133,33	133,17
	1421102200000	Nisip bitumat (Mixtura asfaltica preparata)	t	0,0030	1 133,33	4,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,82	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	329,25	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 173 943,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.